
 
 

23 июля 2010 года 
 

 

 
 

№ 61 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
Сбрание депутатов Цивильского района 

Цивильского района Чувашской Республики 
 

Решение № 38-1 
20 июля 2010 года                      г. Цивильск 

 
 
 

Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района  
Чувашской Республики на 2010 год 

 
 

В соответствии со статьей 47 Положения о бюджетном процессе в Цивильском районе Собрание депутатов решило: 
1. В приложении  №1 «Перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики» к 

решению Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 26.11.2009г. «О муниципальном бюджете Цивильского района Чувашской 
Республики на 2010 год» по главному администратору доходов – Администрация Цивильского района Чувашской Республики – дополнить кодами доходов 
бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Увеличить объем муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год по доходам на 46851044 рубля и 
расходам – 47375297 рублей 02 копейки согласно  приложениям №№ 2-5 к настоящему решению. 

3. Установить размер дефицита муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики в сумме 524253 рубля 02 копейки. 
4. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на 2010 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 
5. Внести изменения в источниках внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

на 2010 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 
 
 
 
 
Глава Цивильского района       Г.Г. Фадеева     
 
 
 Приложение № 1 
 к решению Собрания депутатов  
 Цивильского района от 20.07.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

   
Код бюджетной классификации Российской Федерации 

главного 
администратора 

доходов 

доходов муниципального бюджета Цивильского 
района 

Наименование главного администратора доходов муниципального бюджета 
Цивильского района 

903 Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
903 202 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

903 202 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

903 202 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

903 202 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 



               23 июля, пятница                                                                                                                                                                         Официальный вестник                                                                                                                                                         
               № 61                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
2 
 Приложение № 2 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 20.07.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета  Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   
 ДОХОДЫ  

муниципального бюджета  Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 
  (рублей) 

Коды доходов бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Увеличение, уменьшение (-) 

1 2 3 
100 00000 00 0000 000 Доходы 2 199 900,00 
101 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 2 152 600,00 
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 152 600,00 
111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
47 300,00 

111 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны -2 700,00 
111 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
50 000,00 

112 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 150 000,00 
112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 150 000,00 
113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 
-150 000,00 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

44 628 093,00 

202 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 2 189 700,00 
202 02085 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности  

1 880 000,00 

202 02088 00 0001 151 Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

15 649 773,00 

202 02089 00 0001 151 Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

1 203 461,00 

Субсидии бюджетам на софинансирование расходов по капитальному 
ремонту объектов социально-культурной сферы 

6 105 400,00 202 02999 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на развитие улично-дорожной сети сельских 
населенных пунктов 

8 900 000,00 

202 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

2 674,00 

202 03024 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного образования 

3 645 300,00 

202 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  

1 533 185,00 

202 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных  фондов библиотек муниципальных 
образований 

25 800,00 

202 04999 00 0000 151 Межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой 
поддержки муниципальным образованиям в связи с внедрением новой 
системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 

3 492 800,00 

300 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 

23 051,00 

Итого   46 851 044,00 
 
 
   Приложение № 3 
   к решению Собрания депутатов 
   Цивильского района от 20.07.2010 г. 
   "Об уточнении муниципального бюджета  Цивильского района  
   Чувашской Республики на 2010 год" 
      

Распределение расходов 
  муниципального бюджета  Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации 

     (рублей) 
Увеличение, уменьшение (-) 

в том числе 
Показатели РЗ  ПР Всего средства бюджета средства от 

предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01   145 765,00 145 765,00   
Судебная система 01 05 2 674,00 2 674,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 14 143 091,00 143 091,00   
Национальная безопасность и правоохранительная 03   12 825,00 12 825,00   



Официальный вестник                                                                                                                                                                             23 июля, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 61 
 

3 

деятельность 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 12 825,00 12 825,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   17 361 634,00 17 361 634,00   
Жилищное хозяйство 05 01 18 553 234,00 18 553 234,00   
Коммунальное хозяйство 05 02 -1 191 600,00 -1 191 600,00   
Образование 07   11 066 404,00 11 043 353,00 23 051,00 
Дошкольное образование 07 01 4 228 952,00 4 228 952,00 0,00 
Общее образование 07 02 6 879 786,00 6 814 401,00 65 385,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Другие вопросы в области образования 07 09 9 000,00 0,00 9 000,00 
Культура,кинематогрфия и средства массовой 
индормации 08   -141 015,00 -141 015,00 0,00 
Культура 08 01 -141 015,00 -141 015,00   
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09   2 680 984,02 2 156 731,00 524 253,02 
Стационарная помощь 09 01 1 219 231,00 1 219 231,00   
Амбулаторная помощь 09 02 1 461 753,02 937 500,00 524 253,02 
Физическая культура и спорт 09 08 0,00 0,00   
Межбюджетные трансферты 11   16 248 700,00 16 248 700,00   
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 11 02 16 248 700,00 16 248 700,00   

Итого     47 375 297,02 46 827 993,00 547 304,02 
 
 
   Приложение № 4 
   к решению Собрания депутатов  
   Цивильского района от 20.07.2010 г. 
   "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
    Чувашской Республики на 2010 год" 
        

Распределение расходов 
муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

        
       (рублей) 

Увеличение, уменьшение (-) 
в том числе 

Показатели Рз ПР ЦСР ВР Всего за счет 
средства 
бюджета  

средства от 
предпринимательской  

деятельности 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       145 765,00 145 765,00 0,00 
Судебная система 01 05     2 674,00 2 674,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций  01 05 0010000   2 674,00 2 674,00   
Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 0014000   2 674,00 2 674,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 05 0014000 500 2 674,00 2 674,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 14     143 091,00 143 091,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления  01 14 0020000   12 000,00 12 000,00   
Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений 01 14 0029900   12 000,00 12 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 0029900 001 12 000,00 12 000,00   
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 14 0900000   72 591,00 72 591,00   
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 14 0900200   72 591,00 72 591,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 0900200 500 72 591,00 72 591,00   
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 14 0920000   58 500,00 58 500,00   
Выполнение других обязательств государства 01 14 0920300   58 500,00 58 500,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 0920300 500 58 500,00 58 500,00   
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       12 825,00 12 825,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     12 825,00 12 825,00   
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 2470000   12 825,00 12 825,00   



               23 июля, пятница                                                                                                                                                                         Официальный вестник                                                                                                                                                         
               № 61                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
4 
Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений 03 09 2479900   12 825,00 12 825,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 2479900 001 12 825,00 12 825,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       17 361 634,00 17 361 634,00   
Жилищное хозяйство 05 01     18 553 234,00 18 553 234,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 0980000   18 553 234,00 18 553 234,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 0980100   15 649 773,00 15 649 773,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 0980101   15 649 773,00 15 649 773,00   
Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 15 649 773,00 15 649 773,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 05 01 0980200   2 903 461,00 2 903 461,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 0980201   2 903 461,00 2 903 461,00   
Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 2 903 461,00 2 903 461,00   
Коммунальное хозяйство 05 02     -1 191 600,00 -1 191 600,00   
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   -1 091 600,00 -1 091 600,00   
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   -1 091 600,00 -1 091 600,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 3510500 500 -1 091 600,00 -1 091 600,00   
Региональные целевые программы 05 02 5220000   -100 000,00 -100 000,00   
Республиканская целевая программа электрификации 
новых улиц (населенных пунктов) в Чувашской 
Республике на 2010 год 05 02 5227600   -100 000,00 -100 000,00   
Расходы общепрограммного характера 
Республиканской целевой программы 
электрификации новых улиц (населенных пунктов) в 
Чувашской Республике 05 02 5227601   -100 000,00 -100 000,00   
Электрификация новых улиц (населенных пунктов) в 
Чувашской Республике 05 02 5227601   -100 000,00 -100 000,00   
Образование 07       11 066 404,00 11 043 353,00 23 051,00 
Дошкольное образование 07 01     4 228 952,00 4 228 952,00   
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000   4 228 952,00 4 228 952,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 01 4209900   4 228 952,00 4 228 952,00   
Поддержка дошкольных образовательных 
учреждений 07 01 4209901   3 492 800,00 3 492 800,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4219901 001 3 492 800,00 3 492 800,00   
Капитальный ремонт объектов дошкольного 
образования 07 01 4209903   736 152,00 736 152,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209903 001 736 152,00 736 152,00   
Общее образование 07 02     6 879 786,00 6 814 401,00 65 385,00 
Школы-детские сады,школы начальные, неполные 
средние и средние 07 02 4210000   6 879 786,00 6 814 401,00 65 385,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 4219900   661 638,00 596 253,00 65 385,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 661 638,00 596 253,00 65 385,00 
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного образования 07 02 4219901   3 645 300,00 3 645 300,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219901 001 3 645 300,00 3 645 300,00   
Капитальный ремонт объектов общего образования 07 02 4219903   2 572 848,00 2 572 848,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219903 001 2 572 848,00 2 572 848,00   
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 07 07 4320000   -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Мероприятия по организации оздоровительной 
кампании детей 07 07 4320200   -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4320200 001 -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Другие вопросы в области образования 07 09     9 000,00 0,00 9 000,00 
Учебно-медотические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 07 09 4520000   9 000,00 0,00 9 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 09 4529900   9 000,00 0,00 9 000,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 9 000,00 0,00 9 000,00 
Культура,кинематография и средства массовой 08       -141 015,00 -141 015,00 0,00 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             23 июля, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 61 
 

5 

информации 
Культура 08 01     -141 015,00 -141 015,00 0,00 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 4400000   -95 478,00 -95 478,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств городского  поселения 08 01 4409901   -95 478,00 -95 478,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409901 001 -95 478,00 -95 478,00   
Библиотеки 08 01 4420000   -71 337,00 -71 337,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств городского  поселения 08 01 4429901   -71 337,00 -71 337,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429901 001 -71 337,00 -71 337,00   
Мероприятия в сфере культуры,кинематографии и 
средств массовой информации 08 01 4500000   25 800,00 25 800,00   
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 08 01 4500600   25 800,00 25 800,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500600 001 25 800,00 25 800,00   
Здравоохранение,физическая культура и спорт 09       2 680 984,02 2 156 731,00 524 253,02 
Стационарная медицинская помощь 09 01     1 219 231,00 1 219 231,00 0,00 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 09 01 4700000   1 219 231,00 1 219 231,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 09 01 4709900   9 631,00 9 631,00 0,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709900 001 9 631,00 9 631,00   
Капитальный ремонт объектов здравоохранения 09 01 4709903   1 209 600,00 1 209 600,00 0,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709903 001 1 209 600,00 1 209 600,00 0,00 
Амбулаторная помощь 09 02     1 461 753,02 937 500,00 524 253,02 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 09 02 4700000   40 998,02 -483 255,00 524 253,02 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 09 02 4709900   555 053,02 30 800,00 524 253,02 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709900 001 555 053,02 30 800,00 524 253,02 
Капитальный ремонт объектов здравоохранения 09 02 4709903   -514 055,00 -514 055,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709903   -514 055,00 -514 055,00   
Фельдшерско-акушерские пункты 09 02 4780000   1 420 755,00 1 420 755,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 09 02 4789900   -651 300,00 -651 300,00 0,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4789900 001 -651 300,00 -651 300,00   
Капитальный ремонт объектов здравоохранения 09 02 4789902   2 072 055,00 2 072 055,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4789902 001 2 072 055,00 2 072 055,00   
Физическая культура и спорт 09 08     0,00 0,00   
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 09 08 4820000   1 562 002,64 1 562 002,64   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 09 08 4829900   1 562 002,64 1 562 002,64   
Субсидии юридическим лицам 09 08 4829900 006 1 562 002,64 1 562 002,64   
Региональные целевые программы 09 08 5220000   -1 562 002,64 -1 562 002,64   
РЦП "Развитие физической культуры и спорта в 
Чувашской Республике на 2010-2020 годы" 09 08 5223700   -1 562 002,64 -1 562 002,64   
Строитльство и реконструкция физкультурно-
спортивных объектов 09 08 5223702   -1 562 002,64 -1 562 002,64   
Физкультурно-спортивный комплекс с 
универсальным залом и бассейном, г.Цивильск 09 08 5223702 263 -1 562 002,64 -1 562 002,64   
Межбюджетные трансферты 11       16 248 700,00 16 248 700,00   
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 11 02     16 248 700,00 16 248 700,00   
Федеральные целевые программы 11 02 1000000   1 880 000,00 1 880 000,00   
Федеральная целевая программа "Социальное 
развитие села до 2010 года"  11 02 1001100   1 880 000,00 1 880 000,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской местности 11 02 1001100 021 600 000,00 600 000,00   
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 11 02 1001100 099 1 280 000,00 1 280 000,00   
Межбюджетные трансферты 11 02 5210000   3 279 000,00 3 279 000,00   
Субсидии бюджетам субъекта муниципальных 
образований для софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 11 02 5210100   3 279 000,00 3 279 000,00   
Субсидии бюджетам на возмещение расходов по 
уплате налога на имущество организаций 11 02 5210100   1 091 600,00 1 091 600,00   
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 1 091 600,00 1 091 600,00   
Субсидии бюджетам на софинансирование расходов 
по капитальному ремонту объектов социально-
культурной сферы за счет средств бюджета района 11 02 5210100   408 000,00 408 000,00   
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 408 000,00 408 000,00   
Субсидии бюджетам на развитие инженерной 
инфраструктуры (реконструкция систем 
водоснабжения) 11 02 5210100   100 000,00 100 000,00   
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 100 000,00 100 000,00   
Субсидии бюджетам на софинансирование расходов 11 02 5210111   1 679 400,00 1 679 400,00   



               23 июля, пятница                                                                                                                                                                         Официальный вестник                                                                                                                                                         
               № 61                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
6 
по капитальному ремонту объектов социально-
культурной сферы 
Фонд софинансирования 11 02 5210111 010 1 679 400,00 1 679 400,00   
Региональные целевые программы 11 02 5220000   11 089 700,00 11 089 700,00   
Республиканская целевая программа "Модернизация 
и развитие автомобильных дорог в Чувашской 
Республике на  2006-2010 годы с прогнозом до 2025 
года" 11 02 5220600   8 900 000,00 8 900 000,00   
Развитие улично-дорожной сети сельских населенных 
пунктов 11 02 5220608   8 900 000,00 8 900 000,00   
Софинансирование объектов капитального 
строительства  государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объектов 
капитального строительства муниципальных 
образований) 11 02 5220608 020 8 900 000,00 8 900 000,00   
Республиканская программа "Государственная 
поддержка молодых семей в решении жилищной 
проблемы на 2002-2015 годы" 11 02 5221100   2 189 700,00 2 189 700,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2002-2010 годы 11 02 5221103   2 189 700,00 2 189 700,00   
Фонд софинансирования 11 02 5221103 010 2 189 700,00 2 189 700,00   

Итого         47 375 297,02 46 827 993,00 547 304,02 
 
    Приложение № 5 
    к решению Собрания депутатов  
    Цивильского района от 20.07.2010 г. 
    "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
     Чувашской Республики на 2010 год" 
         

Распределение расходов 
муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 

по главным распорядителям  средств муниципального бюджета Цивильского  района в соответствии 
с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации 

         
        (рублей) 

Увеличение, уменьшение (-) 
в том числе 

Показатели Мин Рз ПР ЦСР ВР Всего за счет 
средства 
бюджета  

средства от 
предпринимательской  

деятельности 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Цивильского района 903         17 508 224,00 17 508 224,00 0,00 
Общегосударственные вопросы 903 01       133 765,00 133 765,00   
Судебная система 903 01 05     2 674,00 2 674,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций  903 01 05 0010000   2 674,00 2 674,00   
Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 903 01 05 0014000   2 674,00 2 674,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 01 05 0014000 500 2 674,00 2 674,00   
Другие общегосударственные вопросы 903 01 14     131 091,00 131 091,00   
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 903 01 14 0900000   72 591,00 72 591,00   
Оценка недвижимости, признание пра и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 903 01 14 0900200   72 591,00 72 591,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 01 14 0900200 500 72 591,00 72 591,00   
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 903 01 14 0920000   58 500,00 58 500,00   
Выполнение других обязательств государства 903 01 14 0920300   58 500,00 58 500,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 01 14 0920300 500 58 500,00 58 500,00   
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03       12 825,00 12 825,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 903 03 09     12 825,00 12 825,00   
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 903 03 09 2470000   12 825,00 12 825,00   
Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений 903 03 09 2479900   12 825,00 12 825,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 03 09 2479900 001 12 825,00 12 825,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       17 361 634,00 17 361 634,00   
Жилищное хозяйство 903 05 01     18 553 234,00 18 553 234,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному 903 05 01 0980000   18 553 234,00 18 553 234,00   



Официальный вестник                                                                                                                                                                             23 июля, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 61 
 

7 

ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 903 05 01 0980100   15 649 773,00 15 649 773,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 903 05 01 0980101   15 649 773,00 15 649 773,00   
Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980101 006 15 649 773,00 15 649 773,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 903 05 01 0980200   2 903 461,00 2 903 461,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 903 05 01 0980201   2 903 461,00 2 903 461,00   
Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980201 006 2 903 461,00 2 903 461,00   
Коммунальное хозяйство 903 05 02     -1 191 600,00 -1 191 600,00   
Поддержка коммунального хозяйства 903 05 02 3510000   -1 091 600,00 -1 091 600,00   
Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 05 02 3510500   -1 091 600,00 -1 091 600,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 05 02 3510500 500 -1 091 600,00 -1 091 600,00   
Региональные целевые программы 903 05 02 5220000   -100 000,00 -100 000,00   
Республиканская целевая программа 
электрификации новых улиц (населенных 
пунктов) в Чувашской Республике на 2010 год 903 05 02 5227600   -100 000,00 -100 000,00   
Расходы общепрограммного характера 
Республиканской целевой программы 
электрификации новых улиц (населенных 
пунктов) в Чувашской Республике 903 05 02 5227601   -100 000,00 -100 000,00   
Электрификация новых улиц (населенных 
пунктов) в Чувашской Республике 903 05 02 5227601   -100 000,00 -100 000,00   
Физическая культура и спорт 903 09 08     0,00 0,00   
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 903 09 08 4820000   1 562 002,64 1 562 002,64   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 903 09 08 4829900   1 562 002,64 1 562 002,64   
Субсидии юридическим лицам 903 09 08 4829900 006 1 562 002,64 1 562 002,64   
Региональные целевые программы 903 09 08 5220000   -1 562 002,64 -1 562 002,64   
РЦП "Развитие физической культуры и спорта в 
Чувашской Республике на 2010-2020 годы" 903 09 08 5223700   -1 562 002,64 -1 562 002,64   
Строитльство и реконструкция физкультурно-
спортивных объектов 903 09 08 5223702   -1 562 002,64 -1 562 002,64   
Физкультурно-спортивный комплекс с 
универсальным залом и бассейном, г.Цивильск 903 09 08 5223702 263 -1 562 002,64 -1 562 002,64   
Централизованная бухгалтерия Цивильского 
района 903         -129 015,00 -129 015,00 0,00 
Общегосударственные вопросы 903 01       12 000,00 12 000,00   
Другие общегосударственные вопросы 903 01 14     12 000,00 12 000,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления  903 01 14 0020000   12 000,00 12 000,00   
Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений 903 01 14 0029900   12 000,00 12 000,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 01 14 0029900 001 12 000,00 12 000,00   
Культура,кинематография и средства массовой 
информации 903 08       -141 015,00 -141 015,00   
Культура 903 08 01     -141 015,00 -141 015,00   
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 903 08 01 4400000   -95 478,00 -95 478,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств городского  
поселения 903 08 01 4409901   -95 478,00 -95 478,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 08 01 4409901 001 -95 478,00 -95 478,00   
Библиотеки 903 08 01 4420000   -71 337,00 -71 337,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств городского  
поселения 903 08 01 4429901   -71 337,00 -71 337,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 08 01 4429901 001 -71 337,00 -71 337,00   
Мероприятия в сфере культуры,кинематографии и 
средств массовой информации 903 08 01 4500000   25 800,00 25 800,00   



               23 июля, пятница                                                                                                                                                                         Официальный вестник                                                                                                                                                         
               № 61                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
8 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 903 08 01 4500600   25 800,00 25 800,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 08 01 4500600 001 25 800,00 25 800,00   
Муниципальное учреждение здравоохранения 
"Цивильская районная больница" 955         2 680 984,02 2 156 731,00 524 253,02 
Здравоохранение,физическая культура и спорт 955 09       2 680 984,02 2 156 731,00 524 253,02 
Стационарная медицинская помощь 955 09 01     1 219 231,00 1 219 231,00   
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 955 09 01 4700000   1 219 231,00 1 219 231,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 955 09 01 4709900   9 631,00 9 631,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 955 09 01 4709900 001 9 631,00 9 631,00   
Капитальный ремонт объектов здравоохранения 955 09 01 4709903   1 209 600,00 1 209 600,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 955 09 01 4709903 001 1 209 600,00 1 209 600,00   
Амбулаторная помощь 955 09 02     1 461 753,02 937 500,00 524 253,02 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 955 09 02 4700000   40 998,02 -483 255,00 524 253,02 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 955 09 02 4709900   555 053,02 30 800,00 524 253,02 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 955 09 02 4709900 001 555 053,02 30 800,00 524 253,02 
Капитальный ремонт объектов здравоохранения 955 09 02 4709903   -514 055,00 -514 055,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 955 09 02 4709903 001 -514 055,00 -514 055,00   
Фельдшерско-акушерские пункты 955 09 02 4780000   1 420 755,00 1 420 755,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 955 09 02 4789900   -651 300,00 -651 300,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 955 09 02 4789900 001 -651 300,00 -651 300,00   
Капитальный ремонт объектов здравоохранения 955 09 02 4789902   2 072 055,00 2 072 055,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 955 09 02 4789902 001 2 072 055,00 2 072 055,00   
Отдел образовании  администрации 
Цивильского района 974         11 066 404,00 11 043 353,00 23 051,00 
Образование 974 07       11 066 404,00 11 043 353,00 23 051,00 
Дошкольное образование 974 07 01     4 228 952,00 4 228 952,00   
Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000   4 228 952,00 4 228 952,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 974 07 01 4209900   4 228 952,00 4 228 952,00   
Поддержка дошкольных образовательных 
учреждений 974 07 01 4209901   3 492 800,00 3 492 800,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 01 4219901 001 3 492 800,00 3 492 800,00   
Капитальный ремонт объектов образования 974 07 01 4209903   736 152,00 736 152,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 01 4209903 001 736 152,00 736 152,00   
Общее образование 974 07 02     6 879 786,00 6 814 401,00 65 385,00 
Школы-детские сады,школы начальные, 
неполные средние и средние 974 07 02 4210000   6 879 786,00 6 814 401,00 65 385,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 974 07 02 4219900   661 638,00 596 253,00 65 385,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 02 4219900 001 661 638,00 596 253,00 65 385,00 
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного образования 974 07 02 4219901   3 645 300,00 3 645 300,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 02 4219901 001 3 645 300,00 3 645 300,00   
Капитальный ремонт объектов образования 974 07 02 4219903   2 572 848,00 2 572 848,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 02 4219903 001 2 572 848,00 2 572 848,00   
Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07     -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 974 07 07 4320000   -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Мероприятия по организации оздоровительной 
кампании детей 974 07 07 4320200   -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 07 4320200 001 -51 334,00 0,00 -51 334,00 
Другие вопросы в области образования 974 07 09     9 000,00 0,00 9 000,00 
Учебно-медотические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 974 07 09 4520000   9 000,00 0,00 9 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 974 07 09 4529900   9 000,00 0,00 9 000,00 
Выполнение функций бюджетными 974 07 09 4529900 001 9 000,00 0,00 9 000,00 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             23 июля, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 61 
 

9 

учреждениями 
Финансовый отдел администрации 
Цивильского района 992         16 248 700,00 16 248 700,00   
Межбюджетные трансферты 992 11       16 248 700,00 16 248 700,00   
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 992 11 02     16 248 700,00 16 248 700,00   
Федеральные целевые программы 992 11 02 1000000   1 880 000,00 1 880 000,00   
Федеральная целевая программа "Социальное 
развитие села до 2010 года"  992 11 02 1001100   1 880 000,00 1 880 000,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей и молодых специалистов, 
роживающих и работающих в сельской местности 992 11 02 1001100 021 600 000,00 600 000,00   
Субсидии бюджетам на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 992 11 02 1001100 099 1 280 000,00 1 280 000,00   
Межбюджетные трансферты 992 11 02 5210000   3 279 000,00 3 279 000,00   
Субсидии бюджетам субъекта муниципальных 
образований для софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 992 11 02 5210100   3 279 000,00 3 279 000,00   
Субсидии бюджетам на возмещение расходов по 
уплате налога на имущество организаций 992 11 02 5210100   1 091 600,00 1 091 600,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 010 1 091 600,00 1 091 600,00   
Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходов по капитальному ремонту объектов 
социально-культурной сферы за счет средств 
бюджета района 992 11 02 5210100   408 000,00 408 000,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 010 408 000,00 408 000,00   
Субсидии бюджетам на развитие инженерной 
инфраструктуры (реконструкция систем 
водоснабжения) 992 11 02 5210100   100 000,00 100 000,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 010 100 000,00 100 000,00   
Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходов по капитальному ремонту объектов 
социально-культурной сферы 992 11 02 5210111   1 679 400,00 1 679 400,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210111 010 1 679 400,00 1 679 400,00   
Региональные программы 992 11 02 5220000   11 089 700,00 11 089 700,00   
Республиканская целевая программа 
"Модернизация и развитие автомобильных дорог 
в Чувашской Республике на  2006-2010 годы с 
прогнозом до 2025 года" 992 11 02 5220600   8 900 000,00 8 900 000,00   
Развитие улично-дорожной сети сельских 
населенных пунктов 992 11 02 5220608   8 900 000,00 8 900 000,00   
Софинансирование объектов капитального 
строительства  государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объектов 
капитального строительства муниципальных 
образований) 992 11 02 5220608 020 8 900 000,00 8 900 000,00   
Республиканская программа "Государственная 
поддержка молодых семей в решении жилищной 
проблемы на 2002-2015 годы" 992 11 02 5221100   2 189 700,00 2 189 700,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2002-2010 годы 992 11 02 5221103   2 189 700,00 2 189 700,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5221103 010 2 189 700,00 2 189 700,00   

Итого           47 375 297,02 46 827 993,00 547 304,02 
 
 

Приложение №6 
к решению Собрания депутатов 

Цивильского района от 20.07.2010 г. 
"Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 

Чувашской Республики на 2010 год" 
    

Адресная инвестиционная программа Цивильского мунициапльного района на 2010 год 
   (рублей) 

Бюджетные инвестиции   -100 000,00 
в том числе:    
жилищно-коммунальное хозяйство   -100 000,00 
    

Наименование отраслей, государственных заказчиков, 
муниципальных образований и объектов 

Код целевой статьи Объемы финаисрования 
(+) увеличение, (-) 

уменьшение 

Вводимая мощность в 
соответствующих единицах 

измерения, срок ввода 
    
Жилищно-коммунальное хозяйство  -100 000,00  
Администрация Цивильского района   -100 000,00  
Электрификация новых улиц (населенных пунктов) в Цивильском 
районе 5227601 -100 000,00  
 
 



               23 июля, пятница                                                                                                                                                                         Официальный вестник                                                                                                                                                         
               № 61                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
10 
 Приложение № 7 
 Таблица 1 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 20.07.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
       

Распределение 
субсидий на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 2010 году 
       
       
      (рублей) 

Увеличение, уменьшение (-) 

Субсидии на улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской 

местности 

Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, 

проживающих и работающих в сельской 
местности № п/п Наименование поселений Всего 

за счет средств 
федерального 

бюджета 

за счет 
республиканского 

бюджета ЧР 

за счет средств 
федерального 

бюджета 

за счет 
республиканского 

бюджета ЧР 
2. Булдеевское сельское поселение 94 300,00 80 800,00 13 500,00   
3. Второвурманкасинское сельское 

поселение 0,00   0,00 0,00 
4. Игорварское сельское поселение 487 400,00 487 000,00 400,00   
5. Конарское сельское поселение 137 500,00   136 900,00 600,00 
6. Малоянгорчинское сельское 

поселение 246 000,00 246 000,00 0,00   
9. Опытное сельское поселение 9 700,00 57 600,00 9 800,00 0,00 -57 700,00 
10. Первостепановское сельское 

поселение 390 000,00 390 000,00 0,00   
11. Поваркасинское  сельское 

поселение -39 200,00 18 600,00 0,00 0,00 -57 800,00 
17. Чурачикское сельское поселение 554 300,00 0,00 -23 700,00 463 100,00 114 900,00 

  1 880 000,00 1 280 000,00 0,00 600 000,00 0,00 
 
 
 Таблица 2 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 20.07.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Распределение 
субсидии бюджетам поселений предоставление субсидии молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище", в 2010 году 
  (рублей) 

№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 
1. Богатыревское сельское поселение 93 096,00 
2. Булдеевское сельское поселение 93 096,00 
3. Второвурманкасинское сельское поселение 217 224,00 
4. Игорварское сельское поселение 124 128,00 
5. Конарское сельское поселение 124 128,00 
9. Опытное сельское поселение 72 408,00 
11. Поваркасинское сельское поселение 93 096,00 
12. Рындинское сельское поселение 310 320,00 
14. Таушкасинское сельское поселение 186 192,00 
15. Цивильское городское поселение 644 565,00 
17. Чурачикское сельское поселение 231 447,00 

  2 189 700,00 
   
 Таблица 3 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 20.07.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   
   

Распределение 
субсидии бюджетам поселений на возмещение расходов по уплате налога на имущество организаций на 2010 год 

   
   
   

№ п/п Наименование поселений Сумма, рублей 
1. Богатыревское сельское поселение 13 955,00 
2. Булдеевское сельское поселение 9 864,00 
3. Второвурманкасинское сельское поселение 15 032,00 
4. Игорварское сельское поселение 53 305,00 
5. Конарское сельское поселение 35 761,00 
14. Таушкасинское сельское поселение 12 457,00 
15. Цивильское городское поселение 951 226,00 

  1 091 600,00 
 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             23 июля, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 61 
 

11 

 Таблица 4 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 20.07.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
    
    

Распределение 
субсидии бюджетам поселений на софинансирование расходов бюджетов по осуществлению капитального ремонта объектов социально-

культурной сферы   на 2010 год 
    
    
    

Сумма, рублей 
№ п/п Наименование поселений за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики 
за счет муниципального 
бюджета Цивильского района 

9. Опытное  сельское поселение 959 700,00 0,00 
14. Таушкасинское сельское поселение 719 700,00 408 000,00 

  1 679 400,00 408 000,00 
    
 Таблица 5 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 20.07.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
    
    

Распределение  
субсидии бюджетам поселений на развитие улично-дорожной сети сельских населенных пунктов на 2010 год 

№ п/п Наименование поселений Сумма, рублей 
17. Чурачикское сельское поселение 8 900 000,00 

  8 900 000,00 
 
 
 Приложение № 8 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 23.04.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Источники 
внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета 

Цивильского района на 2010 год 
   
  (рублей) 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации Наименование  Увеличение, уменьшение (-) 

000 01 06 05 00 00 0000 600  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валбте Российской Федерации -18 094,01 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 542 347,03 

  524 253,02 
   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               23 июля, пятница                                                                                                                                                                         Официальный вестник                                                                                                                                                         
               № 61                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 23.07.2010 г. 
Объем 1 п.л. формат  А-3 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


